归属于上市公司股

东的扣除非经常性

损益的净利润

-20480660.21 3861685.47 2653159.50 -871.93% 12117654.49 11769562.15

经营活动产生的现

金流量净额
53886492.34 59105102.22 59105102.22 -8.83% 76006872.11 76006872.11

 2009 年末 2008 年末

本年末比上

年末增减

（％）

2007 年末

  调整前 调整后 调整后 调整前 调整后

总资产 1323931366.23 1103552726.60 1095989530.34 20.80% 1287363048.76 1281947600.67

归属于上市公司股

东的所有者权益
442732488.55 374722370.91 364817899.50 21.36% 507144516.67 499572910.64

股本 202760280.00 202760280.00 202760280.00 0.00% 202760280.00 202760280.00

㈡主要财务指标   单位：元

 2009 年 2008 年
本年比上年增

减（％）
2007 年

  调整前 调整后 调整后 调整前 调整后

基本每股收益（元/股） -0.04 0.02 0.01 -500.00% 0.13 0.12

福建省永安林业（集团）股份有限公司 2009年度报告

   6

稀释每股收益（元/股） -0.04 0.02 0.01 -500.00% 0.13 0.12

扣除非经常性损益后的基本

每股收益（元/股）
-0.10 0.02 0.01 -1,100.00% 0.06 0.06

全面摊薄净资产收益率（%） -0.97 2.11 1.51 -2.48% 5.44 5.06

加权平均净资产收益率（%） -1.05 1.80 1.29 -2.34% 6.87 6.39

扣除非经常性损益后全面摊

薄净资产收益率（%）
-3.71 1.87  1.56 -5.27% 2.88 2.74

扣除非经常性损益后的加权

平均净资产收益率（%）
-4.04 1.60 1.33 -5.37% 3.64 3.46

每股经营活动产生的现金流

量净额（元/股）
0.27 0.29 0.29 -6.90% 0.37 0.37

 2009 年末 2008 年末
本年末比上年

末增减（％）
2007 年末

  调整前 调整后 调整后 调整前 调整后

归属于上市公司股东的每股

净资产（元/股）
2.18 1.85 1.80 21.11% 2.5 2.46

根据公开发行证券的公司信息披露编报规则第9号计算的净资产收益率和每股收
益

净资产收益率 每股收益 报告期利润

全面摊薄 加权平均 基本每股收益 稀释每股收益

归属于公司普通股

股东的净利润

-1.62% -2.07% -0.04 -0.04

扣除非经常性损益

后归属于公司普通

股股东的净利润

-4.36% -5.56% -0.10 -0.10

3、采用公允价值计量的项目   单位：元

项目 期初金额
本期公允价值

变动损益

计入权益的累

计公允价值变

动

本期计提的减

值
期末金额

金融资产：

其中：1.以公允价值计量

且其变动计入当期损益

的金融资产

   其中：衍生金融资产

   2.可供出售金融资产 68912000.00 114024000.00   182936000.00

金融资产小计 68912000.00 114024000.00   182936000.00

金融负债

投资性房地产

生产性生物资产

其他

合计 68912000.00 114024000.00   182936000.0

4、报告期内股东权益变化情况   单位：元

福建省永安林业（集团）股份有限公司 2009年度报告

   7

项目 股本 资本公积 盈余公积 未分配利润 少数股东权

益

股东权益合计

期初数 202760280.00 134796746.91 16247562.25 11013310.34 26638515.68 391456415.18

本期增加  85518000.00   285955.34

本期减少   7603410.95

期末数 202760280.00 220314746.91 16247562.25 3409899.39 26924471.02 469656959.57

变动原因：资本公积增加是由于由于可出售金融资产公允价值变动；未分配利润
减少是本年亏损所致；少数股东权益增加是实现利润所致。

第四节  股本变动及股东情况

  1、股本变动情况
㈠股份变动情况表   单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例

发行

新股
送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 48041283 23.69%   -12172363 -12172363 35868920 17.69%
1、国家持股

2、国有法人持股 44608572 22.00%   -12168572 -12168572 32440000 16.00%

3、其他内资持股 3417550 1.69%   3417550 1.69%

 其中：境内法人持股 3417550 1.69%   3417550 1.69%

   境内自然人持股

4、外资持股

 其中：境外法人持股

   境外自然人持股

5、高管股份 15161 0.01%   -3791 -3791 11370 0.01%

二、无限售条件股份 154718997 76.31%   12172363 12172363 166891360 82.31%
1、人民币普通股 154718997 76.31%   12172363 12172363 166891360 82.31%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 202,760,280 100.00%   202,760,280 100.00%

注：①2009 年 9 月 30 日，根据股改承诺，公司总计 12168572 股有限售条件流通股解
除限售。
   ②公司现任董事、监事、高级管理人员依据《上市公司董事、监事和高级管理人
员所持本公司股份及其变动管理规则》由中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司
调整的解除限售股份 3791 股。
限售股份变动情况表   单位：股

股东名称 年初限售股数
本年解除限售

股数

本年增加限

售股数

年末限售股数 限售原因
解除限售日期

福建省永安林业

（集团）总公司
44608572 12168572  32440000 股改承诺 2009-9-30

永安市林业建设投 3400000 0  3400000 股份冻结 无

福建省永安林业（集团）股份有限公司 2009年度报告

   8

资公司

福建省石油总公司

永安公司
17550 0  17550 未托管 无

谢益林 11006 2752  8254 董事 2009-1-4

林惠琴 1937 484  1453 监事 2009-1-4

黄忠明 2218 555  1663 高级管理人员 2009-1-4

合计 48041283 12172363  35868920

㈡证券发行与上市情况
   ⑴到报告期末为止前三年内公司无股票发行情况。
⑵报告期内，公司股份总数及结构发生变动情况说明见前文股份变动情况表。
   ⑶公司现无内部职工股。
2、股东情况介绍
㈠前 10 名股东、前 10 名无限售条件股东持股表   单位：股
股东总数 25,573

   前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 持股总数
持有有限售条件股份

数量

质押或冻结的股份数

量

福建省永安林业(集团)总公司 国有法人 32.00% 64,884,600 32,440,000 35,440,000

永安市财政局 国家 9.19% 18,635,400 0 0

福建省青山纸业股份有限公司 境内非国有法人 5.49% 11,121,700 0 0

永安市林业建设投资公司 境内非国有法人 2.31% 4,680,000 3,400,000 3,400,000

三明市林业总公司 境内非国有法人 2.31% 4,680,000 0 0

厦门冠海海运有限公司 境内非国有法人 0.84% 1,700,000 0 0

李淑琴 境内自然人 0.54% 1,100,000 0 0

张保忠 境内自然人 0.46% 938,000 0 0

叶科 境内自然人 0.42% 856,154 0 0